
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/56 

Usnesení 
40. schůze rady městského obvodu 
konané dne 29.06.2016 

  

čís. 2063/RMOb-Sle/1418/40 
- 

  2137/RMOb-Sle/1418/40 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

MVDr. Barbora Jelonková v.r. 
starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Ivona Vaňková v.r. 
místostarostka 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/56

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 29.06.2016

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

2063/RMOb-Sle/1418/40 ÚPaSŘ/
RMOb/3.0013/16

Projednání záměru "Krematorium malých
zvířat" na pozemcích p.č. 340 a p.č. 341 v k.ú.
Kunčičky, obec Ostrava

2064/RMOb-Sle/1418/40 TSB/
RMOb/1.0017/16

Smlouva o dodávce vody a o odvádění
odpadních vod - Na Liščině 338/2, Ostrava-
Hrušov

2065/RMOb-Sle/1418/40 TSB/
RMOb/1.0018/16

Ukončení smlouvy o sdružených službách
dodávky plynu - Holvekova 204/44, Ostrava-
Kunčičky

2066/RMOb-Sle/1418/40 SV/
RMOb/7.0016/16

Smlouva o poskytnutí odborné stáže, Smlouva o
zajištění odborné stáže

2067/RMOb-Sle/1418/40 SV/
RMOb/7.0017/16

Smlouva o bezúplatném poskytnutí
internetových služeb

2068/RMOb-Sle/1418/40 TSKZaH/
RMOb/5.0029/16

Oprava chodníku ul. Vratimovská, k.ú.
Kunčičky, obec Ostrava

2069/RMOb-Sle/1418/40 TSKZaH/
RMOb/5.0033/16

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Kranichova, obec Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava

2070/RMOb-Sle/1418/40 TSKZaH/
RMOb/5.0034/16

Změna organizace dopravy od 28. 8. 2016

2071/RMOb-Sle/1418/40 TSKZaH/
RMOb/5.0035/16

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Hladnovská, obec Ostrava, k.ú.
Muglinov

2072/RMOb-Sle/1418/40 FaR/
RMOb/9.0080/16

Odpis majetku a předmětů z evidence

2073/RMOb-Sle/1418/40 FaR/
RMOb/9.0086/16

Žaloby z užívání bytů

2074/RMOb-Sle/1418/40 FaR/
RMOb/9.0090/16

Vyřazení majetku z evidence a odcizeného
majetku - příspěvkové organizace

2075/RMOb-Sle/1418/40 FaR/
RMOb/9.0091/16

Zrušení pověření - p. Hurníková

2076/RMOb-Sle/1418/40 FaR/
RMOb/9.0093/16

Změna usnesení č. 1960/RMOb-Sle/1418/38 ze
dne 01.06.2016 v příloze č. 1 a č. 2 - položka č.
10

2077/RMOb-Sle/1418/40 FaR/
RMOb/9.0094/16

Přijetí peněžitého daru

2078/RMOb-Sle/1418/40 FaR/
RMOb/9.0095/16

Poskytnutí peněžitého daru - ODRA, o.s.

2079/RMOb-Sle/1418/40 FaR/
RMOb/9.0096/16

Přijetí peněžitého daru - manželé Laryšovi



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/56

2080/RMOb-Sle/1418/40 FaR/
RMOb/9.0097/16

Rozpočtová opatření

2081/RMOb-Sle/1418/40 ŠaK/
RMOb/10.0041/16

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu
"Zhotovení typografického a výtvarného
podkladu k tisku publikace o Slezské Ostravě"

2082/RMOb-Sle/1418/40 ŠaK/
RMOb/10.0042/16

Souhlas s přijetím příspěvku statutárního města
Ostravy a souhlas s úhradou výdajů z prostředků
zřizovatele - ZŠ Chrustova

2083/RMOb-Sle/1418/40 ŠaK/
RMOb/10.0046/16

Souhlas se zapojením městského obvodu
Slezská Ostrava do soutěže "Nejkrásnější obecní
úřad či radnice" r. 2016

2084/RMOb-Sle/1418/40 ŠaK/
RMOb/10.0047/16

Přerušení činnosti školních družin při základních
školách v období července a srpna v roce 2016

2085/RMOb-Sle/1418/40 ŠaK/
RMOb/10.0048/16

Návrh odměn ředitelům mateřských a
základních škol za I. pololetí roku 2016

2086/RMOb-Sle/1418/40 ŠaK/
RMOb/10.0049/16

Vyhlášení volného dne pro žáky ZŠ Chrustova
(pracoviště Škrobálkova) ve dnech 28. - 30. 6.
2016

2087/RMOb-Sle/1418/40 ŠaK/
RMOb/10.0050/16

Návrh dodatku č. 1 ke Směrnici č. 2/2015
Zásady vztahů orgánů městského obvodu k
příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním
městem Ostrava, městským obvodem Slezská
Ostrava v oblasti školství

2088/RMOb-Sle/1418/40 ŠaK/
RMOb/10.0051/16

Souhlas s přijetím daru od BONVER DAKAR
PROJECT, v.o.s. - MŠ Zámostní

2089/RMOb-Sle/1418/40 ŠaK/
RMOb/10.0053/16

Návrh smlouvy o spolupráci k výstavě "HLAVA
NEHLAVA" výtvarníka Martina Němce

2090/RMOb-Sle/1418/40 ŠaK/
RMOb/10.0054/16

Souhlas se zapojením do projektu Kampaň proti
rasismu a násilí z nenávisti - ZŠ Pěší (červen
2016)

2091/RMOb-Sle/1418/40 ROaVZ/
RMOb/2.0062/16

Uveřejnění předběžného oznámení veřejné
zakázky na stavební práce pod názvem „Domov
pro seniory Hladnovská"

2092/RMOb-Sle/1418/40 ROaVZ/
RMOb/2.0067/16

Vyloučení uchazeče a rozhodnutí o výběru
nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky
malého rozsahu na stavební práce pod názvem
"Snížení energetické náročnosti Hasičské stanice
Koblov"

2093/RMOb-Sle/1418/40 ROaVZ/
RMOb/2.0068/16

Udělení pověření č. 9/2016

2094/RMOb-Sle/1418/40 ROaVZ/
RMOb/2.0070/16

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky
a přidělení veřejné zakázky malého rozsahu
na stavební práce pod názvem "Oprava
a údržba domovního a bytového fondu v
majetku statutárního města Ostrava, svěřeného



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/56

městskému obvodu Slezská Ostrava, obor servis
kotelen"

2095/RMOb-Sle/1418/40 ROaVZ/
RMOb/2.0071/16

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky
a přidělení veřejné zakázky malého rozsahu
na stavební práce pod názvem "Oprava
a údržba domovního a bytového fondu v
majetku statutárního města Ostrava, svěřeného
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor
kominické práce"

2096/RMOb-Sle/1418/40 ROaVZ/
RMOb/2.0072/16

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na
služby pod názvem "Tisk Slezskoostravských
novin"

2097/RMOb-Sle/1418/40 VV/
RMOb/8.0052/16

Organizační řád Úřadu městského obvodu
Slezská Ostrava

2098/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0291/16

Nájem prostoru v budově na ulici Dědičná v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

2099/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0337/16

Návrh na podání žalob o vyklizení bytů k
Okresnímu soudu v Ostravě - p. Miková, p.
Kroščen

2100/RMOb-Sle/1418/40 VV/
RMOb/8.0053/16

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

2101/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0341/16

Stanovisko k nabytí pozemku p.p.č. 438/5 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

2102/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0342/16

Záměr prodeje stavby bez č.p./č.ev. stojící na
pozemku p.č. 4642 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava

2103/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0343/16

Projednání žádosti o souhlas s úpravami bytu v
domě na ulici Kubínova, Ostrava - Heřmanice +
uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu
bytu + uzavření smlouvy o nájmu bytu na dobu
neurčitou - p. Polák

2104/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0345/16

Projednání výpovědí nájmů bytů - p. Adamus, p.
Bočková, p. Hlisnikovský, p. Strakoš

2105/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0346/16

Projednání žádosti o souhlas s úpravami bytu v
domě na ulici Kubínova, Ostrava - Heřmanice +
uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu
bytu + uzavření smlouvy o nájmu bytu na dobu
neurčitou - p. Knopp

2106/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0347/16

Přijetí nabídky a uzavření nájemní smlouvy/
zrušení veřejné soutěže - veřejná soutěž o
nejvhodnější nabídku na uzavření smlouvy o
nájmu částí pozemků v MOb Slezská Ostrava za
účelem umístění válcových plakátovacích ploch
k lepení plakátů



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/56

2107/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0348/16

Nájem pozemku p.č. 1202/81 v k.ú.Hrušov, obec
Ostrava - HYDOR s.r.o.

2108/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0349/16

Souhlas se vstupem na pozemky a právem
provést stavbu v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava -
Ostravské vodárny a kanalizace a.s.

2109/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0350/16

Projednání žádosti o slevu z nájemného - Mgr.
Pogodová

2110/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0351/16

Zpráva o činnosti za rok 2015 v domech na
ulici Na Baranovci, k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava

2111/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0352/16

Výpověď nájemní smlouvy - p. Krauterová

2112/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0353/16

Výpověď nájemní smlouvy - p. Dvořáčková

2113/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0354/16

Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na
pozemek a právo provést stavbu v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - SMO

2114/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0355/16

Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 225/1 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

2115/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0356/16

Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením
práva provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti
- k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - p. Švéda

2116/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0357/16

Nájem části pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - p. Csepi

2117/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0358/16

Nájem části pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - p. Vrátný

2118/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0359/16

Změna bodu 1a) usnesení č. 1932/RMOb-
Sle/1418/37 ze dne 16.5.2016 - p. Šmerda

2119/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0360/16

Nájem části pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - p. Tůma

2120/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0361/16

Nájem části pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - p. Mílek

2121/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0362/16

Nájem části pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - p. Straka

2122/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0363/16

Nájem části pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - p. Krawczyk

2123/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0364/16

Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením
práva provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost,
k.ú. Muglinov, obec Ostrava - manž. Hegrovi

2124/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0365/16

Nájem části pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - p. Garbová

2125/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0366/16

Nájem části pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - p. Retek



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/56

2126/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0367/16

Výpůjčka části pozemku p.č. 1212/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - ODRA, o.s.

2127/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0368/16

Souhlas se vstupem na pozemek a kácením
dřevin - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava -
statutární město Ostrava

2128/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0369/16

Výpověď nájmů prostor sloužících podnikání
v budovách na ulici Heřmanická v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - p. Kosowski

2129/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0370/16

Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením
práva provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost
v rámci projektu "Ova, Sl.Ova, Bronzová,
p.Skopalová, do 50m", k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.

2130/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0371/16

Souhlas s realizací stavby, bezúplatným vstupem
a právem provést stavbu v k.ú. Koblov, obec
Ostrava - manž. Kornerovi

2131/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0372/16

Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením
práva provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost,
k.ú. Kunčičky, obec Ostrava - KPDH strojírna
s.r.o.

2132/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0373/16

Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením
práva provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v
rámci projektu "REKO MS Ostrava - Bernerova
+ 5", k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - RWE
GasNet, s.r.o.

2133/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0374/16

Zrušení bodů usnesení - p. Holubová, p.
Biskupová, Ing. Mokrý, p. Slišková, p. Jurková

2134/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0375/16

Projednání uzavření dohod o realizaci stavby
v k.ú. Slezská Ostrava, v obci Ostrava - RWE
GasNet, s.r.o.

2135/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0376/16

Změna usnesení - Věcné břemeno - služebnost
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, stavba "Optické
připojení objektu GTSN v areálu Vodojem
Hladnov" - T-Mobile Czech Republic a.s.

2136/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0377/16

Projednání uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
právu provést stavbu - p. Seidler

2137/RMOb-Sle/1418/40 MS/
RMOb/4.0378/16

Projednání přidělení bytu do nájmu v KoDuS

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/56

 
(zn. předkl.)

ÚPaSŘ/RMOb/3.0013/16
Projednání záměru "Krematorium malých zvířat" na pozemcích p.č. 340 a p.č. 341 v
k.ú. Kunčičky, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2063/RMOb-Sle/1418/40

120

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost včetně přílohy, kterou tvoří studie, sdělení MMO ÚHaSŘ a plná moc, podanou XXXX

XXXXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX,
který zastupuje obchodní společnost Rocklands Wall s.r.o., IČO: 04332971, se sídlem Výstavní
2968/108, Vítkovice, 703 00 Ostrava, vybudovat záměr nazvaný „Krematorium malých zvířat"
na pozemcích p.č. 340 a p.č. 341 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava; předmětná žádost tvoří přílohu
č. 1 a č. 2 předloženého materiálu;

 
2) nesouhlasí
 se záměrem podaným XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXX, který zastupuje obchodní společnost Rocklands Wall s.r.o., IČO:
04332971, se sídlem Výstavní 2968/108, Vítkovice, 703 00 Ostrava, nazvaným „Krematorium
malých zvířat" na pozemcích p.č. 340 a p.č. 341 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, dle bodu 1 tohoto
usnesení, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Bc. Karel Kosmák, T: 06.07.2016

vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0017/16
Smlouva o dodávce vody a o odvádění odpadních vod - Na Liščině 338/2, Ostrava-
Hrušov
 
Usnesení číslo: 2064/RMOb-Sle/1418/40

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod s obchodní společností

Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 28/3114, Ostrava-Moravská Ostrava,
PSČ 729 71, IČO: 45193673, pro odběrné místo Na Liščině 338/2, Ostrava-Hrušov, ve znění
přílohy č.1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 08.07.2016

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0018/16
Ukončení smlouvy o sdružených službách dodávky plynu - Holvekova 204/44,
Ostrava-Kunčičky
 
Usnesení číslo: 2065/RMOb-Sle/1418/40

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/56

1) rozhodla
 o ukončení smlouvy o sdružených službách dodávky plynu číslo TSB/0839/12-K, uzavřené

dne 18.9.2012 s obchodní společností Severomoravská plynárenská, a.s., IČO: 47675748, pro
odběrné místo Holvekova 204/44, Ostrava-Kunčičky, EIC:27ZG700Z0627146I, a to ke dni
30.9.2016, dle důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 15.07.2016

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
SV/RMOb/7.0016/16
Smlouva o poskytnutí odborné stáže, Smlouva o zajištění odborné stáže
 
Usnesení číslo: 2066/RMOb-Sle/1418/40

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o poskytnutí odborné stáže zaměstnanců Charity Ostrava, se sídlem Ostrava -

Vítkovice, Kořenského 17, dle důvodové zprávy a přílohy č.1 předloženého materiálu, s účinností
od podpisu oběma smluvními stranami.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 06.07.2016

vedoucí odboru sociálních věcí
2) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zajištění odborné stáže zaměstnanců Statutárního města Ostravy, Úřadu

městského obvodu Slezská Ostrava dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu,
s účinností od podpisu oběma smluvními stranami, s Charitou Ostrava, se sídlem Ostrava -
Vítkovice, Kořenského 17.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 06.07.2016

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
SV/RMOb/7.0017/16
Smlouva o bezúplatném poskytnutí internetových služeb
 
Usnesení číslo: 2067/RMOb-Sle/1418/40

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o bezúplatném poskytnutí internetových služeb se společností Teamcity s.r.o.,

IČ 29451132, se sídlem Čs. Armády 98, Ostrava-Michálkovice, dle důvodové zprávy a přílohy
č. 1 předloženého materiálu, s účinností od podpisu oběma smluvními stranami.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 11.07.2016

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0029/16
Oprava chodníku ul. Vratimovská, k.ú. Kunčičky, obec Ostrava

140



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/56

 
Usnesení číslo: 2068/RMOb-Sle/1418/40
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 dopis obchodní společnosti HOMOLA a.s., se sídlem Vratimovská 624/11, 718 00, Ostrava-

Kunčičky, IČO:26792770 ve věci opravy chodníku ul. Vratimovská, k.ú. Kunčičky, obec Ostrava,
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
2) schvaluje
 návrh odpovědi na dopis obchodní společnosti HOMOLA a.s, se sídlem Vratimovská 624/11, 718

00, Ostrava-Kunčičky, IČO: 267 92 770 ve věci opravy chodníku ul. Vratimovská, k.ú. Kunčičky,
obec Ostrava, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.05.2016

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0033/16
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Kranichova, obec Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2069/RMOb-Sle/1418/40

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 2231 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, k místní

komunikaci ul. Kranichova, MK III. tř., č. 120 c, na pozemku p.č. 2188 v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 13.07.2016

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0034/16
Změna organizace dopravy od 28. 8. 2016
 
Usnesení číslo: 2070/RMOb-Sle/1418/40

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost Magistrátu města Ostravy odboru dopravy ze dne 20. 6. 2016 ve věci návrhu úpravy vedení

tras trolejbusových linek městské hromadné dopravy č. 103 a č. 105 od 28. 8. 2016, dle důvodové
zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu;

 
2) nesouhlasí
 s návrhem změn vedení tras tolejbusových linek městské hromadné dopravy č. 103 a č. 105 od

28. 8. 2016, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 15.07.2016



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/56

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0035/16
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Hladnovská, obec Ostrava,
k.ú. Muglinov
 
Usnesení číslo: 2071/RMOb-Sle/1418/40

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 124/9 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, k místní

komunikaci ul. Hladnovská, MK III. tř., č. 56 c, na pozemku p.č. 124/13 v obci Ostrava, k.ú.
Muglinov, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 13.07.2016

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0080/16
Odpis majetku a předmětů z evidence
 
Usnesení číslo: 2072/RMOb-Sle/1418/40

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o neupotřebitelnosti, odpisu a likvidaci drobného dlouhodobého hmotného majetku a předmětů

operativní evidence dle návrhu, který tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu, a dle důvodové
zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.08.2016

vedoucí odboru financí a rozpočtu
2) stanovuje
 pro likvidaci neupotřebitelného drobného dlouhodobého hmotného majetku a předmětů

operativní evidence, specifikovaných v bodě 1 tohoto usnesení likvidační komisi ve složení:

Ing. Ivona Vaňková

Ing. Pavel Slabý

Jaromír Lyčka
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 25.08.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0086/16
Žaloby z užívání bytů
 
Usnesení číslo: 2073/RMOb-Sle/1418/40

160



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/56

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žaloby o zaplacení peněžité částky vůči:

a) paní XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXX X XXXXXXXXX, z titulu bezdůvodného obohacení (užívání bytu po skončení
nájmu) v celkové výši 42.077,- Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu;

b) paní XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXX X XXXXXX, z titulu bezdůvodného obohacení (užívání bytu po skončení nájmu) v
celkové výši 48.973,- Kč, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu;

c) paní XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXX X XXXXXXXX, z titulu dluhu na nájemném a službách spojených s užíváním bytu
a z titulu bezdůvodného obohacení (užívání bytu po skončení nájmu) v celkové výši 30.670,-
Kč, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 22.07.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0090/16
Vyřazení majetku z evidence a odcizeného majetku - příspěvkové organizace
 
Usnesení číslo: 2074/RMOb-Sle/1418/40

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 odcizení drobného dlouhodobého hmotného majetku, a to USB připojení v ceně 1 399,- Kč,

svěřeného Mateřské škole Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizaci, dle návrhu
uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 o neupotřebitelnosti drobného dlouhodobého hmotného majetku svěřeného příspěvkovým

organizacím:

- Mateřská škola Ostrava - Heřmanice, Požární 8/61, příspěvková organizace, ve výši 22 141,- Kč,

- Mateřská škola Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvková organizace, ve výši 143 943,86 Kč,

a to dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 31.08.2016

vedoucí odboru školství a kultury
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 05.09.2016



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/56

vedoucí odboru financí a rozpočtu
3) souhlasí
 s vyřazením drobného dlouhodobého hmotného majetku dle bodu 1) a s vyřazením a likvidací

drobného dlouhodobého hmotného majetku dle bodu 2) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 31.08.2016
vedoucí odboru školství a kultury

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 05.09.2016

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0091/16
Zrušení pověření - p. Hurníková
 
Usnesení číslo: 2075/RMOb-Sle/1418/40

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zrušení:

a) pověření č. 2/2012 uděleného na základě usnesení č. 1803/31 ze dne 23.2.2012, paní Věře
Hurníkové, zaměstnankyni statutárního města Ostravy, zařazené do Úřadu městského obvodu
Slezská Ostrava, narozené dne XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX XXXXX,
XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, k zastupování statutárního města Ostravy - městského
obvodu Slezská Ostrava před okresními a krajskými soudy České republiky a před jinými
subjekty - fyzickými a právnickými osobami, zejména pak exekutorskými úřady, při soudních
řízeních ve věcech insolvenčních a dále při nalézacích, vykonávacích a exekučních řízeních ve
věcech pohledávek statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava, s výjimkou
pohledávek spojených s nájmem bytů,

a

b) pověření č. 3/2012 uděleného na základě usnesení č. 1803/31 ze dne 23.2.2012, paní Věře
Hurníkové, zaměstnankyni statutárního města Ostravy, zařazené do Úřadu městského obvodu
Slezská Ostrava, narozené dne XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX XXXXX,
XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, k zastupování statutárního města Ostravy - Úřadu
městského obvodu Slezská Ostrava před okresními a krajskými soudy České republiky a
před jinými subjekty - fyzickými a právnickými osobami, zejména pak exekutorskými úřady,
při soudních řízeních ve věcech výkonu exekuce rozhodnutí vydaných statutárním městem
Ostrava, Úřadem městského obvodu Slezská Ostrava jako správním orgánem v prvním stupni,
zaevidovaného u Okresního soudu v Ostravě pod Spr 2193212,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.06.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/56

FaR/RMOb/9.0093/16
Změna usnesení č. 1960/RMOb-Sle/1418/38 ze dne 01.06.2016 v příloze č. 1 a č. 2 -
položka č. 10
 
Usnesení číslo: 2076/RMOb-Sle/1418/40

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 bod 1 svého usnesení č. 1960/RMOb-Sle/1418/38 ze dne 01.06.2016, kterým

1) rozhodla

poskytnout dotace z rozpočtu městského obvodu jednotlivým žadatelům dle návrhů uvedených
v příloze č. 1 a č. 2 předloženého materiálu

a

uzavřít příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu ve
znění přílohy č. 3 předloženého materiálu s žadateli dle tohoto usnesení,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu,

a to takto:

1) rozhodla

poskytnout dotace z rozpočtu městského obvodu jednotlivým žadatelům dle návrhů uvedených
v příloze č. 1 a č. 2 předloženého materiálu, se změnou položky č. 10 v příloze č. 1 a č. 2
předloženého materiálu,

a

uzavřít příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu ve
znění přílohy č. 3 předloženého materiálu s žadateli dle tohoto usnesení,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 05.08.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0094/16
Přijetí peněžitého daru
 
Usnesení číslo: 2077/RMOb-Sle/1418/40

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 přijmout peněžitý dar od paní XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem

XXXXXXXXX XXX, XXX XX XXXXXXXXX, ve výši 50.000,- Kč, dle důvodové zprávy a
přílohy č. 1 předloženého materiálu



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/56

a

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.08.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0095/16
Poskytnutí peněžitého daru - ODRA, o.s.
 
Usnesení číslo: 2078/RMOb-Sle/1418/40

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost spolku XXXXX XXXX, IČO: XXX XX XXX, se sídlem XXXXXXXX XXXXXXX,

XXXXXX, XXX XX XXXXXXX, o peněžitý dar; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1
předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 poskytnout peněžitý dar ve výši 20.000,- Kč spolku XXXXX XXXX, IČO: XXX XX XXX, se

sídlem XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, dle důvodové zprávy
a přílohy č. 1 předloženého materiálu

a

uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 29.07.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0096/16
Přijetí peněžitého daru - manželé Laryšovi
 
Usnesení číslo: 2079/RMOb-Sle/1418/40

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 přijmout peněžitý dar od pana XXXXX XXXXXX, nar. XX XXX XXXX, a paní XXXXX

XXXXXXXX, nar. XX XX XXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXX XXX XXX XX
XXXXXXX X XXXXXX, ve výši 10.000,- Kč, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého
materiálu

a

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 29.07.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/56

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0097/16
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 2080/RMOb-Sle/1418/40

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého

materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.06.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0041/16
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Zhotovení typografického a výtvarného
podkladu k tisku publikace o Slezské Ostravě"
 
Usnesení číslo: 2081/RMOb-Sle/1418/40

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o odchylném postupu dle čl. III bodu 5 Směrnice č. 1/2015 pro zadávání veřejných zakázek

při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Zhotovení typografického a výtvarného podkladu
k tisku publikace o Slezské Ostravě",

b) o výběru nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu "Zhotovení typografického a
výtvarného podkladu k tisku publikace o Slezské Ostravě", v souladu s § 12 odst. 3 zákona č.
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

c) o uzavření smlouvy o dílo s panem Mgr. Radovanem Šťastným, se sídlem Milíčova 1386/8,
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 04087577, na zhotovení typografického a výtvarného
podkladu k tisku publikace o Slezské Ostravě za cenu nejvýše přípustnou ve výši 155 000 Kč,

d) o uzavření licenční smlouvy k předmětu chráněnému autorským zákonem s panem Mgr.
Radovanem Šťastným, se sídlem Milíčova 1386/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO:
04087577

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 29.07.2016
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0042/16
Souhlas s přijetím příspěvku statutárního města Ostravy a souhlas s úhradou výdajů z
prostředků zřizovatele - ZŠ Chrustova
 
Usnesení číslo: 2082/RMOb-Sle/1418/40

210



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/56

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 a) s přijetím účelového neinvestičního příspěvku příspěvku od statutárního města Ostravy, se

sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 729 30 Ostrava, IČO 00845451, Základní
školou Ostrava-Slezská Ostrava, Chrustova 24/1418, příspěvkovou organizací, na realizaci
projektu "Nebudem se schovávat doma - vyhledávání a práce s talenty" ve výši 180 000,- Kč,

b) s úhradou výdajů z prostředků zřizovatele Základní školou Ostrava-Slezská Ostrava,
Chrustova 24/1418, příspěvkovou organizací,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.06.2016
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0046/16
Souhlas se zapojením městského obvodu Slezská Ostrava do soutěže "Nejkrásnější
obecní úřad či radnice" r. 2016
 
Usnesení číslo: 2083/RMOb-Sle/1418/40

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 vyhlášení soutěže "Nejkrásnější obecní úřad či radnice"  dle příloh a důvodové zprávy

předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková,
vedoucí odboru školství a kultury

2) souhlasí
 se zapojením statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava do soutěže

"Nejkrásnější obecní úřad či radnice" vyhlášené v periodiku Moravské hospodářství, dle příloh
a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 15.07.2016

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0047/16
Přerušení činnosti školních družin při základních školách v období července a srpna v
roce 2016
 
Usnesení číslo: 2084/RMOb-Sle/1418/40

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 přerušení činnosti školní družiny při

a. Základní škole Ostrava-Muglinov, Pěší 1/66, příspěvkové organizaci,
b. Základní škole Ostrava-Slezská Ostrava, Chrustova 24/1418, příspěvkové organizaci,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/56

c. Základní škole Ostrava-Slezská Ostrava, Bohumínská 72/1082, příspěvkové organizaci,

v době od 1. 7. 2016 do 31. 8. 2016, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 04.07.2016
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0048/16
Návrh odměn ředitelům mateřských a základních škol za I. pololetí roku 2016
 
Usnesení číslo: 2085/RMOb-Sle/1418/40

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 poskytnout odměnu za I. pololetí roku 2016 dle § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce,

v platném znění, řediteli:

1. Základní školy Ostrava-Slezská Ostrava, Bohumínská 72/1082, příspěvkové organizace,
2. Základní školy Ostrava-Slezská Ostrava, Chrustova 72/1418, příspěvkové organizace,
3. Základní školy Ostrava-Muglinov, Pěší 1/66, příspěvkové organizace,
4. Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace,
5. Mateřské školy Ostrava-Heřmanice, Požární 8/61, příspěvkové organizace,
6. Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace,
7. Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 04.07.2016
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0049/16
Vyhlášení volného dne pro žáky ZŠ Chrustova (pracoviště Škrobálkova) ve dnech 28. -
30. 6. 2016
 
Usnesení číslo: 2086/RMOb-Sle/1418/40

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 vyhlášení volného dne pro žáky Základní školy Ostrava-Slezská Ostrava, Chrustova 24/1418,

příspěvkové organizace, v místě poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb Škrobálkova
300/51, 718 00 Ostrava-Kunčičky, ve dnech 28. - 30. 6. 2016, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu

 
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0050/16
Návrh dodatku č. 1 ke Směrnici č. 2/2015 Zásady vztahů orgánů městského obvodu
k příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním městem Ostrava, městským
obvodem Slezská Ostrava v oblasti školství

210



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/56

 
Usnesení číslo: 2087/RMOb-Sle/1418/40
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 dodatek č. 1 ke Směrnici č. 2/2015 Zásady vztahů orgánů městského obvodu k příspěvkovým

organizacím zřízeným statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava v
oblasti školství, s účinností od 1. 9. 2016, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 31.08.2016

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0051/16
Souhlas s přijetím daru od BONVER DAKAR PROJECT, v.o.s. - MŠ Zámostní
 
Usnesení číslo: 2088/RMOb-Sle/1418/40

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím peněžního daru od BONVER DAKAR PROJECT, v.o.s., se sídlem Vítkovická 3083/1,

702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 29459494, v celkové výši 40 000 Kč Mateřskou
školou Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou organizací, dle přílohy a důvodové zprávy
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 15.07.2016

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0053/16
Návrh smlouvy o spolupráci k výstavě "HLAVA NEHLAVA" výtvarníka Martina Němce
 
Usnesení číslo: 2089/RMOb-Sle/1418/40

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o pořádání výstavy HLAVA NEHLAVA  s panem Martinem Němcem,  XXXX

XXX XX XXXXX XXXXX XX XXXXXXXX XXX XXX XX XXXXX X, dle přílohy a
důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 11.07.2016

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0054/16
Souhlas se zapojením do projektu Kampaň proti rasismu a násilí z nenávisti - ZŠ Pěší
(červen 2016)
 
Usnesení číslo: 2090/RMOb-Sle/1418/40

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/56

1) souhlasí
 se zapojením Základní školy Ostrava-Muglinov, Pěší 1/66, příspěvkové organizace, jako partnera

projektu s názvem Kampaň proti rasismu a násilí z nenávisti Úřadu vlády České republiky, se
sídlem Praha 1, Malá Strana, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, IČO 00006599, dle důvodové zprávy
a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 08.07.2016

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0062/16
Uveřejnění předběžného oznámení veřejné zakázky na stavební práce pod názvem
„Domov pro seniory Hladnovská"
 
Usnesení číslo: 2091/RMOb-Sle/1418/40

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uveřejnit formou předběžného oznámení podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce pod

názvem „Domov pro seniory Hladnovská“ dle § 86 odst. 1, § 146 odst. 1 písm. a) zákona č.
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, dle důvodové zprávy tohoto materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 29.07.2016

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0067/16
Vyloučení uchazeče a rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné
zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Snížení energetické
náročnosti Hasičské stanice Koblov"
 
Usnesení číslo: 2092/RMOb-Sle/1418/40

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o vyloučení uchazeče:

- Ing. Lubomír Nováček, se sídlem Zapletalova 1939/7, Ostrava - Slezská Ostrava, PSČ 710 00,
IČO: 649 79 750

z účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod
názvem "Snížení energetické náročnosti Hasičské sranice Koblov", z důvodu porušení bodu
12.2 oznámení o úmyslu zadat veřejnou zakázku malého rozsahu (nedoložení přílohy smlouvy -
harmonogram prací), dle důvodové zprávy a přílohy č.1 předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 20.07.2016

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
2) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/56

 a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce
pod názvem "Snížení energetické náročnosti Hasičské stanice Koblov", dle důvodové zprávy a
přílohy č.1 předloženého materiálu,

b) o uzavření smlouvy o dílo s obchodní společností ČESTAV PLUS, s.r.o., se sídlem č.ev. 60, 739
14 Ostravice, IČO: 285 87 014, za cenu nejvýše přípustnou 2.394.614,00,- Kč bez DPH, v souladu
s bodem 2 písm. a) tohoto usnesení, dle přílohy č.2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 20.07.2016

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
3) rozhodla
 o dalším pořadí uchazečů dle výsledku posouzení a hodnocení nabídek v kritériu nejnižší

nabídkové ceny bez DPH:

2. INTOZA s.r.o., se sídlem Varšavská 1583/99, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO: 258 73 261:
nabídková cena 2.458.858,30 Kč bez DPH

3. TURČINA s.r.o., se sídlem Havířov - Prostřední Suchá, Budovatelů 771/1, PSČ 73564, IČO:
258 86 550: nabídková cena 2.499.339,- Kč bez DPH

4. JVAgro Morava s.r.o., se sídlem Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO: 268
26 411: nabídková cena 2.693.916,97 Kč bez DPH

5. Dobré stavby, s.r.o., se sídlem Serafinova 396/9, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČO: 258 28 495:
nabídková cena 2.971.214,94 Kč bez DPH

dle důvodové zprávy a přílohy č.1 předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0068/16
Udělení pověření č. 9/2016
 
Usnesení číslo: 2093/RMOb-Sle/1418/40

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít dohodu o pověření s XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX, zaměstnankyní statutárního

města Ostravy, zařazenou do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, narozenou
XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX X
XXXXXXX XXXXXXX, v souladu s bodem 2 tohoto usnesení, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 udělit pověření XXXX XXXXX XXXXXXXXXX, zaměstnankyni statutárního města Ostravy,

zařazené do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, narozené XXXXXXXXXX, trvale bytem
XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, za účelem
zastupování statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava při jednání ve



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/56

věci kontroly státních dotací investiční akce „RPS – Ostrava, sídliště Muglinov – 2. etapa“
s Finančním úřadem pro Moravskoslezský kraj, odbor kontroly zvláštních činností a k převzetí
zprávy o provedené daňové kontrole a jiných písemností, a to dle důvodové zprávy a přílohy č.1
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 08.07.2016

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0070/16
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu na stavební práce pod názvem "Oprava a údržba domovního a bytového
fondu v majetku statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská
Ostrava, obor servis kotelen"
 
Usnesení číslo: 2094/RMOb-Sle/1418/40

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební

práce pod názvem "Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního
města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor servis kotelen", v souladu s
ustanovením § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, dle
důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu,

b) o uzavření rámcové smlouvy o dílo s obchodní společností UNIMETAL - engineering, s.r.o., se
sídlem Ostrava - Přívoz, Macharova 81/6, PSČ 702 00, IČO: 267 87 385, za hodinovou zúčtovací
sazbu 165,- Kč bez DPH/hodina/osoba, cenu za provedení odborné prohlídky plynového kotle
o výkonu do 50 kW 750,- Kč bez DPH, cenu za provedení odborné prohlídky plynového
kotle o výkonu nad 50 kW 1 200,- Kč bez DPH, cenu za provedení revizí tlakových nádob,
elektroinstalace a plynoinstalace v kotelně s instalovaným výkonem do 100 kW 2 400,-Kč bez
DPH a cenu za provedení revizí tlakových nádob, elektroinstalace a plynoinstalace v kotelně
s instalovaným výkonem od 100 kW do 500 kW  2 950,- Kč bez DPH, v souladu s bodem 1
písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 29.07.2016

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0071/16
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu na stavební práce pod názvem "Oprava a údržba domovního a bytového
fondu v majetku statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská
Ostrava, obor kominické práce"
 
Usnesení číslo: 2095/RMOb-Sle/1418/40

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/56

1) rozhodla
 a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební

práce pod názvem "Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního města
Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor kominické práce", v souladu s
ustanovením § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, dle
důvodové zprávy a přílohy č.1 předloženého materiálu,

b) o uzavření rámcové smlouvy o dílo s obchodní společností Stavby COMPLET Technologic
s.r.o., se sídlem Sokola Tůmy 1099/1, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO: 286 27 156, za hodinovou
zúčtovací sazbu 54,- Kč bez DPH/hodina/osoba, za cenu dle jednotlivých ceníkových položek
ceníku ÚRS 2015 vynásobenou koeficientem 1,2, cenu za čištění komínového průduchu na tuhá
paliva (1 průduch) 450,- Kč bez DPH, cenu za čištění komínového průduchu na plynná paliva (1
průduch) 450,- Kč bez DPH a cenu za provedení kontroly spalinové cesty – periodická revize (1
průduch) 550,- Kč bez DPH, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č.2
předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 29.07.2016

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0072/16
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu na služby pod názvem "Tisk Slezskoostravských novin"
 
Usnesení číslo: 2096/RMOb-Sle/1418/40

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod

názvem "Tisk Slezskoostravských novin", v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 zákona
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, dle důvodové zprávy a přílohy
č.1 předloženého materiálu,

b) o uzavření smlouvy o dílo s obchodní společností TISK CENTRUM s.r.o., se sídlem Brno,
Bratislavská čp. 855/č.or. 48, PSČ 602 00 , IČO: 262 63 564, za cenu nejvýše přípustnou 25.254,-
Kč včetně DPH za jedno číslo Slezskoostravských novin, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto
usnesení, ve znění přílohy č.2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého
materiálu,

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 29.07.2016

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0052/16
Organizační řád Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

110



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/56

 
Usnesení číslo: 2097/RMOb-Sle/1418/40
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 ke dni 30.06.2016 Organizační řád Úřadu městského obchodu Slezská Ostrava, schválený

  usnesením Rady městského obvodu Slezská Ostrava č. 0816/RMOb-Sle/1418/17 ze dne
24.06.2015

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 04.07.2016

vedoucí odboru vnitřních věcí
2) schvaluje
 s účinností od 01.07.2016 Organizační řád Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, dle

důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 04.07.2016
vedoucí odboru vnitřních věcí

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0291/16
Nájem prostoru v budově na ulici Dědičná v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2098/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu prostoru XX XXX o výměře 62 m2, který se nachází v budově na ulici Dědičná

XXXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, za měsíční smluvní nájemné ve výši 500,-
Kč měsíčně a zálohy na služby ve výši 1.400,- Kč měsíčně, tj. celkem 1.900,- Kč měsíčně, za
účelem jiným než bydlení (aktivity v oblasti vzdělávání, doučování a setkávání handicapovaných
dětí), žadateli:

Rodinné a komunitní centrum Chaloupka z.s.
sídlo: Únorová 858/6, Muglinov, 712 00 Ostrava
IČO: 266 78 497

na dobu neurčitou, od 1.9.2016,

a o uzavření příslušné smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a č. 4 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0337/16
Návrh na podání žalob o vyklizení bytů k Okresnímu soudu v Ostravě - p. Miková, p.
Kroščen
 

180



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/56

Usnesení číslo: 2099/RMOb-Sle/1418/40
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o podání žalob o vyklizení bytů dle ustanovení § 1040 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, v platném znění, a to proti:

a) paní XXXXXX XXXXXXX narozené v roce XXXX, uživatelce bytu č. XX, o velikosti
1+1 (46,86 m2), v domě na ulici XXXXXXXXXXX XXXXXX, Ostrava-Muglinov, z důvodu
neodevzdání bytu v návaznosti na skončení nájmu,

b) panu XXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, uživateli bytu č. X, o
velikosti 1+1 (52,23 m2), v domě na ulici XXXXXXXX XXXXXX, Ostrava-Heřmanice, z
důvodu neodevzdání bytu v návaznosti na skončení nájmu,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0053/16
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2100/RMOb-Sle/1418/40

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:
a) 199 zaměstnanců v pracovním poměru
b)  28 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr
ke dni 29. 6. 2016

 
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0341/16
Stanovisko k nabytí pozemku p.p.č. 438/5 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2101/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko k nabytí

pozemku p.p.č. 438/5, ostatní plocha, silnice, o výměře 313 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2016



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/56

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0342/16
Záměr prodeje stavby bez č.p./č.ev. stojící na pozemku p.č. 4642 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2102/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat

stavbu bez č.p./č.ev., stavba pro rodinnou rekreaci, stojící na pozemku p.č. 4642, zastavěná plocha
a nádvoří, o výměře 31 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, kdy stavba není součástí tohoto
pozemku, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0343/16
Projednání žádosti o souhlas s úpravami bytu v domě na ulici Kubínova, Ostrava -
Heřmanice + uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu + uzavření smlouvy o
nájmu bytu na dobu neurčitou - p. Polák
 
Usnesení číslo: 2103/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXXXXXXXXX XXXXXX, nájemce bytu XX XX v domě na ulici XXXXXXXX

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, o udělení souhlasu s úpravou koupelny, která
spočívá ve výměně vany, obkladů a dlažby; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého
materiálu;

 
2) souhlasí
 s úpravou koupelny, uvedenou v žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení, která spočívá ve výměně

vany, obkladů a dlažby, nájemcem bytu XX XX v domě na ulici XXXXXXXX XXXXXX,
XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to nájemcem tohoto bytu, panem XXXXXXXXXXX
XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, nákladem nájemce, dle důvodové zprávy
a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2016

Vedoucí odboru majetkové správy
 

Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 30.09.2016



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/56

Vedoucí odboru TSB
3) rozhodla
 ukončit smlouvu o nájmu bytu ze dne 4.7.2012, kterou byl pronajat byt č. XX, o velikosti 2+0,

o celkové ploše 56,01 m2, v domě na ulici XXXXXXXX XXXXXX, Ostrava-Heřmanice, a to
dohodou s nájemcem, panem XXXXXXXXXXX XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem
tamtéž, ke dni 30.6.2016, dle důvodové zprávy předloženého materiálu; předmětná dohoda o
ukončení smlouvy o nájmu bytu tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2016

vedoucí odboru majetkové správy
4) rozhodla
 o uzavření smlouvy o nájmu bytu, na dobu neurčitou, ode dne 1.7.2016, konkrétně bytu č. XX,

o velikosti 2+kk, o celkové ploše 56,01 m2, s koupelnou a WC, s ústředním topením, v domě na
ulici XXXXXXXX XXXXXX, Ostrava-Heřmanice, s panem XXXXXXXXXXX XXXXXXX,
narozeným v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX, Ostrava-Heřmanice, za smluvní
nájemné ve výši 2.675,- Kč, obsahující mj. souhlas s úpravami bytu dle bodu 2 tohoto usnesení a
ujednání o úhradě nákladů za zařizovací předměty, a to po provedení úprav koupelny, za splnění
podmínky, že bude ukončena nájemní smlouva ze dne 4.7.2012, kterou  byl pronajat tentýž
byt, a to před podpisem nové smlouvy o nájmu tohoto bytu, dle důvodové zprávy předloženého
materiálu; předmětná smlouva o nájmu bytu tvoří přílohu č. 3 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0345/16
Projednání výpovědí nájmů bytů - p. Adamus, p. Bočková, p. Hlisnikovský, p. Strakoš
 
Usnesení číslo: 2104/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 a) výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 1+0 (39,63 m2), v domě na ulici

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, učiněnou nájemcem, panem
XXXXXX XXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, ve znění přílohy č. 1
předloženého materiálu, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a počala běžet prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli,
nájemní vztah skončí dnem 1.9.2016;

b) výpověď nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+1 (33,46 m2), v domě na ulici XXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou nájemcem, paní XXXXX
XXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, ve znění přílohy č. 2 předloženého
materiálu, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a počala běžet prvním dnem kalendářního
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli, nájemní vztah
skončí dnem 1.9.2016;

c) výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (77,73 m2), v domě na ulici
XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, učiněnou nájemcem, panem XXXXX



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 27/56

XXXXXXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, ve znění přílohy č. 3
předloženého materiálu, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a počala běžet prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli,
nájemní vztah skončí dnem 1.9.2016;

d) výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (77,37 m2), v domě na ulici XXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou nájemcem, panem XXXXX
XXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, ve znění přílohy č. 4 předloženého
materiálu, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a počala běžet prvním dnem kalendářního
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli, nájemní vztah
skončí dnem 1.9.2016;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0346/16
Projednání žádosti o souhlas s úpravami bytu v domě na ulici Kubínova, Ostrava -
Heřmanice + uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu + uzavření smlouvy o
nájmu bytu na dobu neurčitou - p. Knopp
 
Usnesení číslo: 2105/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní XXXXXX XXXXX, nájemce bytu XX XX v domě na ulici XXXXXXXX

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, o udělení souhlasu s úpravou bytu, která spočívá ve
výměně dřevěných oken za okna plastová stejné velikosti a členění, v bílém provedení včetně
vnějších a vnitřních parapetů, u dvou trojkřídlých oken z jižní strany budou instalovány venkovní
rolety; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s úpravou bytu XX XX v domě na ulici XXXXXXXX XXXXXX,

XXXXXXXXXXXXXXXXX, která spočívá ve výměně dřevěných oken za okna plastová stejné
velikosti a členění, v bílém provedení, včetně vnějších a vnitřních parapetů, u dvou trojkřídlých
oken z jižní strany budou instalovány venkovní rolety, a to nájemcem tohoto bytu, paní XXXXXX
XXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, nákladem nájemce, dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2016

Vedoucí odboru majetkové správy
 

Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 30.09.2016
Vedoucí odboru TSB

3) rozhodla
 ukončit smlouvu o nájmu bytu č. MS/0640/12-N ze dne 04.07.2012, kterou byl pronajat byt

č. XX, o velikosti 2+1, o celkové ploše 75,99 m2, v domě na ulici XXXXXXXX XXXXXX,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 28/56

XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou s nájemcem, paní XXXXXX XXXXX, narozenou
v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 30.6.2016, dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
předmětná dohoda o ukončení smlouvy o nájmu bytu tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2016

vedoucí odboru majetkové správy
4) rozhodla
 o uzavření smlouvy o nájmu bytu, na dobu neurčitou, ode dne 1.7.2016, konkrétně bytu č. XX,

o velikosti 2+1, o celkové ploše 75,99 m2, s koupelnou a WC, s ústředním topením, v domě
na ulici XXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXX, s paní XXXXX XXXXX,
narozenou v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXX, za
smluvní nájemné ve výši 3.699,- Kč, obsahující mj. souhlas s úpravami bytu dle bodu 2 tohoto
usnesení, za splnění podmínky, že bude ukončena nájemní smlouva č. MS/0640/12-N ze dne
04.07.2012, kterou byl pronajat tentýž byt, a to před podpisem nové smlouvy o nájmu tohoto bytu,
dle důvodové zprávy předloženého materiálu; předmětná smlouva o nájmu bytu tvoří přílohu č.
3 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0347/16
Přijetí nabídky a uzavření nájemní smlouvy/zrušení veřejné soutěže - veřejná soutěž
o nejvhodnější nabídku na uzavření smlouvy o nájmu částí pozemků v MOb Slezská
Ostrava za účelem umístění válcových plakátovacích ploch k lepení plakátů
 
Usnesení číslo: 2106/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o přijetí nabídky, zahrnuté do "Veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na uzavření smlouvy o

nájmu částí pozemků v MOb Slezská Ostrava za účelem umístění válcových plakátovacích ploch
k lepení plakátů", navrhovatele:

RENGL, s.r.o.
sídlo: Zákopnická 354/11, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec
IČO: 254 20 160

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy s výše uvedeným navrhovatelem, přičemž obsah
této nájemní smlouvy je/bude v souladu se zveřejněnými podmínkami této veřejné soutěže o
nejvhodnější nabídku a v souladu s předchozím souhlasem Rady města Ostravy ze dne 24.5.2016,
usnesení č. 4002/RM1418/60, s ohledem na to je předmětem této nájemní smlouvy nájem částí
pozemků:

a) p.č. 1478/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 2 m2 z celkové výměry 38465 m2,
za účelem umístění 1 ks válcové plakátovací plochy k lepení plakátů,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 29/56

b) p.č. 1206/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 2 m2 z celkové výměry 1058 m2,
za účelem umístění 1 ks válcové plakátovací plochy k lepení plakátů tak, aby byla přístupná ze
všech stran,
c) p.č. 1764 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, o výměře 2 m2 z celkové výměry 3981 m2, za účelem
umístění 1 ks válcové plakátovací plochy k lepení plakátů,
d) p.č. 197/17 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 2 m2 z celkové výměry 536 m2, za účelem
umístění 1 ks válcové plakátovací plochy k lepení plakátů tak, aby byla přístupná ze všech stran,

s tím, že válcové plakátovací plochy k lepení plakátů slouží k informování veřejnosti (minimálně
70% z celkového měsíčního výlepu) o kulturních, sportovních a společenských akcích, které
se budou konat na území statutárního města Ostrava, svou obsahovou náplní ani provedením
nesmějí válcové plakátovací plochy porušovat veřejný pořádek a dobré mravy,

a to na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 3.100,- Kč +
DPH v zákonné výši za nájem jednoho pozemku, resp. jedné části jednoho pozemku, a s účinností
od oboustranného podepsání nájemní smlouvy.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0348/16
Nájem pozemku p.č. 1202/81 v k.ú.Hrušov, obec Ostrava - HYDOR s.r.o.
 
Usnesení číslo: 2107/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

pozemku p.č. 1202/81, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 992 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
žadateli:

HYDOR s.r.o.
sídlo: Ostrava - Přívoz, Fügnerova 778/23, PSČ 702 00
IČO: 258 18 457

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 19.840,- Kč, za účelem
dočasného uložení sypkých materiálů, s účinností od oboustranného podepsání nájemní smlouvy,

a o uzavření příslušné smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 30/56

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0349/16
Souhlas se vstupem na pozemky a právem provést stavbu v k.ú. Kunčičky, obec
Ostrava - Ostravské vodárny a kanalizace a.s.
 
Usnesení číslo: 2108/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s realizací stavby, bezúplatným vstupem a právem provést stavbu na pozemcích p.č.: 1764, 1668,

928/2, 1848/2, 1089, 1669, 1677, 1678 a 1679, vše v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, za účelem
realizace opravy vodovodu, v rámci projektu "Oprava vodovodu v Ostravě - Kunčičkách, ul.
Škrobálkova", žadatele:

Ostravské vodárny a kanalizace a.s.
sídlo: Ostrava - Moravská Ostrava, Nádražní 28/3114, PSČ 729 71
IČO: 451 93 673

za splnění podmínek, že:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných pozemků technikou,
-  po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, případně budou
uhrazeny veškeré škody, které vznikly během užívání těchto pozemků,
-  zdejší odbor technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů bude před zahájením stavebních
prací požádán o vydání zvláštního užívání,
- investor stavby písemně či elektronicky (datovou zprávou do datové schránky) oznámí den
zahájení a ukončení stavebních prací,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0350/16
Projednání žádosti o slevu z nájemného - Mgr. Pogodová
 
Usnesení číslo: 2109/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní XXXX XXXXXX XXXXXXXXX narozené v roce XXXX, bytem XX XXXXXX

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o poskytnutí slevy z nájemného; předmětná
žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 poskytnout slevu z měsíčního nájemného ve výši 600,- Kč/měsíc, počínaje dnem 1.7.2016, po

dobu čtyř (4) měsíců, a to paní XXXX XXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, která



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 31/56

je nájemcem bytu č. X, o velikosti 2+1 (66,63 m2), v domě na ulici XX XXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0351/16
Zpráva o činnosti za rok 2015 v domech na ulici Na Baranovci, k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2110/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 zprávu o činnosti bytových domů na ulici Na Baranovci 1975/30, 1976/32, 1977/34 a 1978/36,

vše v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, za rok 2015, kterou předložil správce nemovitých věcí:

Stavební bytové družstvo Nová Huť /zkratka SBD NH/
sídlo: Hýlova 26/40, Výškovice, 700 30 Ostrava
IČO: 000 50 831

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0352/16
Výpověď nájemní smlouvy - p. Krauterová
 
Usnesení číslo: 2111/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď smlouvy o výpůjčce č. MAJ/267/04-O ze dne 15.6.2004 učiněnou vypůjčitelem:

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXX XXX

která je přílohou č. 1 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu.

Výpůjčka skončí dne 1.8.2016.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2016
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0353/16
Výpověď nájemní smlouvy - p. Dvořáčková

180



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 32/56

 
Usnesení číslo: 2112/RMOb-Sle/1418/40
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. MAJ/0336/05-N ze dne 5.10.2005 učiněnou nájemcem:

XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXX

která je přílohou č. 1 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu.

Nájemní vztah skončí dne 1.10.2016.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2016
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0354/16
Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na pozemek a právo provést stavbu v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - SMO
 
Usnesení číslo: 2113/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 realizaci stavby, bezúplatný vstup a právo provést stavbu na pozemku p.č 4810, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře cca 583,5 m2 z celkové výměry 7223 m2, v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování stavby - rekonstrukce vodovodního
řadu SO 02TLT-250, v rámci realizace projektu "Rekonstrukce vodovodu ul. Michálkovická a
Petřvaldská", jehož investorem je:

statutární město Ostrava
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava
IČO: 008 45 451

za splnění podmínky, že:

-  potřebné práce budou prováděny v nezbytném rozsahu, po ukončení stavebních prací bude
dotčený pozemek uveden do původního stavu, případně budou uhrazeny veškeré škody, které
vznikly během realizace stavebních prací,
- zdejší odbor technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů, bude před zahájením prací
požádán o vydání zvláštního užívání,
- investor stavby oznámí písemně či elektronicky (datovou zprávou do datové schránky) den
zahájení a ukončení stavebních prací,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2016



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 33/56

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0355/16
Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 225/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2114/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.p.č. 225/1, orná půda, o výměře 200 m2 z celkové výměry 3683 m2, označené jako
díl "B", v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2016

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0356/16
Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením práva provést stavbu, Právo vstupu
a vjezdu na pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti - k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava - p. Švéda
 
Usnesení číslo: 2115/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním stavby rodinného domu na pozemcích investora p.p.č. 399/40 a p.p.č. 399/41 v k.ú.

Heřmanice, obec Ostrava, v rámci projektu "Novostavba RD na p.p.č. 399/40, k.ú. Heřmanice"
investora stavby:

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) souhlasí
 s udělením práva provést stavbu, a to zřídit plynovodní přípojku, včetně jejích součástí,

příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, vodovodní a kanalizační přípojky, vše na pozemku
p.p.č. 495/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Koněvova), a připojit pozemek investora p.p.č.
399/41 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, k pozemku p.p.č. 495/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
(ul. Koněvova), v rámci projektu "Novostavba RD na pozemku p.p.č. 399/40, k.ú. Heřmanice",
investorovi stavby:

XXXXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 34/56

3) rozhodla
 o uzavření smlouvy o udělení práva vstupu a vjezdu na:

- část pozemku p.p.č. 495/1, ostatní plocha, silnice, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul.
Koněvova), o výměře 15 bm z celkové výměry 20295 m2, za účelem provedení stavby, a to
zřízení plynovodní přípojky, včetně jejích součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů,
vodovodní přípojky a kanalizační přípojky,
- část pozemku p.p.č. 495/1, ostatní plocha, silnice, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul.
Koněvova), o výměře 25 m2 z celkové výměry 20295 m2, za účelem připojení pozemku investora
p.p.č. 399/41 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, k uvedenému pozemku p.p.č. 495/1,
a to vše v rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální mapy v rámci projektu "Novostavba RD
na p.p.č. 399/40, k.ú. Heřmanice", s investorem stavby:

XXXXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
4) rozhodla
 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností k části pozemku

p.p.č. 495/1, ostatní plocha, silnice, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Koněvova), o výměře
15 bm z celkové výměry 20295 m2 a o výměře 25 m2 z celkové výměry 20295 m2, a to vše v
rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy,
ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovitých věcí - pozemků p.p.č. 399/40
a p.p.č. 399/41 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava:

XXXXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX
XXXXXXX

kdy obsahem věcných břemen - služebností je:
- právo oprávněné osoby chodit nebo se dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní přicházeli k
oprávněné osobě a odcházeli od ní, nebo se lidskou silou dopravovali přes pozemek, resp. část
pozemku p.p.č. 495/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a povinnost povinné osoby trpět chůzi a
dopravu lidskou silou přes shora uvedený pozemek,
- právo oprávněné osoby jezdit  jakýmikoli vozidly přes pozemek, resp. část pozemku p.p.č.
495/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a povinnost povinné osoby trpět jízdu přes shora uvedený
pozemek,
- právo oprávněné osoby na vlastní náklady zřídit stavbu, a to plynovodní přípojku, včetně
jejích součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, vodovodní a kanalizační přípojky
na pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 495/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to vhodným a
bezpečným způsobem, provozovat ji a udržovat, a povinnost povinné osoby trpět zřízení stavby
na shora uvedeném pozemku, její provoz a údržbu.

S právem zřízení výše uvedené stavby je spojeno právo oprávněné osoby vstupovat a vjíždět
na předmětný pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky nebo
údržby plynovodní přípojky, včetně jejích součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 35/56

vodovodní přípojky a kanalizační přípojky a právo provádět na plynovodní přípojce, včetně jejích
součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, vodovodní přípojce a kanalizační přípojce
úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich výkonnosti.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou tak, jak bude zakresleno v geometrickém
plánu, a to za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši a 150,- Kč/m2 +
DPH v zákonné výši. V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné
výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0357/16
Nájem části pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Csepi
 
Usnesení číslo: 2116/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku p.č. 5054/1, zahrada, o výměře 50 m2 z celkové výměry 2859 m2, označené jako
díl "b",  v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, žadateli:

XXXXX XXXXX XXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 500,- Kč, za účelem
užívání zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního přístřešku, bazénu
nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít výměru do 25 m2

zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně 2 m od
hranice předmětu nájmu, s účinností od oboustranného podepsání nájemní smlouvy,

a o uzavření příslušné smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0358/16
Nájem části pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Vrátný
 
Usnesení číslo: 2117/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 36/56

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku p.č. 5054/1, zahrada, o výměře 50 m2 z celkové výměry 2859 m2, označené jako
díl "c",  v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, žadateli:

XXXX XXXXXX XXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 500,- Kč, za účelem
užívání zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního přístřešku, bazénu
nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít výměru do 25 m2

zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně 2 m od
hranice předmětu nájmu, s účinností od oboustranného podepsání nájemní smlouvy,

a o uzavření příslušné smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0359/16
Změna bodu 1a) usnesení č. 1932/RMOb-Sle/1418/37 ze dne 16.5.2016 - p. Šmerda
 
Usnesení číslo: 2118/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 bod 1a) svého usnesení č. 1932/RMOb-Sle/1418/37 ze dne 16.5.2016, kterým:

1. rozhodla

o nájmech bytů, konkrétně:

a) bytu č. X, vchod B, o velikosti 1+1 (51,62 m2), s koupelnou a WC, s ústředním
topením, v domě na ulici XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX,
panu XXXXXX XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem X XXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 1.807,- Kč měsíčně, na dobu
určitou, od 1.6.2016 do 31.5.2017, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

a to takto:

a) bytu č. X, vchod B, o velikosti 1+1 (51,62 m2), s koupelnou a WC, s ústředním
topením, v domě na ulici XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX,
panu XXXXXX XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem X XXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 1.807,- Kč měsíčně, na dobu
určitou, od 1.8.2016 do 31.7.2017, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 37/56

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0360/16
Nájem části pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Tůma
 
Usnesení číslo: 2119/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku p.č. 5054/1, zahrada, o výměře 100 m2 z celkové výměry 2859 m2, označené jako
díl "d",  v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, žadateli:

XXXXXXXX XXXX XXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 1.000,- Kč, za účelem
užívání zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního přístřešku, bazénu
nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít výměru do 25 m2

zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně 2 m od
hranice předmětu nájmu, s účinností od oboustranného podepsání nájemní smlouvy,

a o uzavření příslušné smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0361/16
Nájem části pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Mílek
 
Usnesení číslo: 2120/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku p.č. 5054/1, zahrada, o výměře 120 m2 z celkové výměry 2859 m2, označené jako
díl "h",  v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, žadateli:

XXXXXXXX XXXXX XXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 1.200,- Kč, za účelem
užívání zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního přístřešku, bazénu



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 38/56

nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít výměru do 25 m2

zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně 2 m od
hranice předmětu nájmu, s účinností od oboustranného podepsání nájemní smlouvy,

a o uzavření příslušné smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0362/16
Nájem části pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Straka
 
Usnesení číslo: 2121/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku p.č. 5054/1, zahrada, o výměře 90 m2 z celkové výměry 2859 m2, označené jako
díl "o",  v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, žadateli:

XXX XXXXXX XXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 900,- Kč, za účelem
užívání zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního přístřešku, bazénu
nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít výměru do 25 m2

zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně 2 m od
hranice předmětu nájmu, s účinností od oboustranného podepsání nájemní smlouvy,

a o uzavření příslušné smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0363/16
Nájem části pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Krawczyk
 
Usnesení číslo: 2122/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 39/56

části pozemku p.č. 5054/1, zahrada, o výměře 72 m2 z celkové výměry 2859 m2, označené jako
díl "p",  v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, žadateli:

XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 720,- Kč, za účelem
užívání zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního přístřešku, bazénu
nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít výměru do 25 m2

zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně 2 m od
hranice předmětu nájmu, s účinností od oboustranného podepsání nájemní smlouvy,

a o uzavření příslušné smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0364/16
Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením práva provést stavbu, Právo vstupu
a vjezdu na pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost, k.ú. Muglinov, obec
Ostrava - manž. Hegrovi
 
Usnesení číslo: 2123/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 238/23 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

(ul. Pod Lanovkou), v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro zahradu k.ú. Muglinov" investorů
stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXX XX XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) souhlasí
 s udělením práva provést stavbu vodovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 238/23 v k.ú.

Muglinov, obec Ostrava (ul. Pod Lanovkou), v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro zahradu
k.ú. Muglinov", investorům stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXX XX XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 40/56

XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX
XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 o uzavření smlouvy o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku p.p.č. 238/23, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 10 bm z celkové výměry 2578 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
(ul. Pod Lanovkou), v rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXX XX XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

za účelem provedení stavby, a to vodovodní přípojky, k pozemku p.p.č. 218/5 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro zahradu k.ú. Muglinov", dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku

p.p.č. 238/23, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 10 bm z celkové výměry 2578
m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Pod Lanovkou), v rozsahu daném geometrickým plánem
vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, ve prospěch budoucích oprávněných
jakožto vlastníků nemovité věci - pozemku p.p.č. 218/5 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava:

XXXXXXX
XXXX XXXXX XX XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je právo na vlastní náklady zřídit stavbu, a
to vodovodní přípojku (dále jen "Stavba"), na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 238/23 v
k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem, provozovat ji a udržovat ji
a povinnost trpět zřízení Stavby na/v shora uvedeném pozemku, její provoz a údržbu.

S právem zřízení výše uvedené Stavby je spojeno právo oprávněných vstupovat a vjíždět na
předmětný pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky nebo údržby
Stavby a právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její
výkonnosti.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou a v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a to za jednorázovou úplatu ve výši 400 Kč/bm + DPH v zákonné výši. V
případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše
úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 41/56

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0365/16
Nájem části pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Garbová
 
Usnesení číslo: 2124/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku p.č. 5054/1, zahrada, o výměře 72 m2 z celkové výměry 2859 m2, označené jako
díl "q",  v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, žadateli:

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 720,- Kč, za účelem
užívání zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního přístřešku, bazénu
nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít výměru do 25 m2

zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně 2 m od
hranice předmětu nájmu, s účinností od oboustranného podepsání nájemní smlouvy,

a o uzavření příslušné smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0366/16
Nájem části pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Retek
 
Usnesení číslo: 2125/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku p.č. 5054/1, zahrada, o výměře 88 m2 z celkové výměry 2859 m2, označené jako
díl "r",  v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, žadateli:

XXXX XXXXX XX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 42/56

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 880,- Kč, za účelem
užívání zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního přístřešku, bazénu
nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít výměru do 25 m2

zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně 2 m od
hranice předmětu nájmu, s účinností od oboustranného podepsání nájemní smlouvy,

a o uzavření příslušné smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0367/16
Výpůjčka části pozemku p.č. 1212/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ODRA, o.s.
 
Usnesení číslo: 2126/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o výpůjčce

části pozemku p.č. 1212/1, ostatní plocha, dráha, o výměře 750 m2 z celkové výměry 4404 m2,
v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, a to žadateli:

ODRA, o.s.
sídlo: Svazácká 3128/1B, Zábřeh, 700 30 Ostrava
IČO: 228 36 276

na dobu určitou - ode dne 5.8.2016 do dne 21.8.2016, za účelem přípravy a uspořádání akce
"Olympijský park Ostrava - fun park RIO 2016",

a o uzavření příslušné smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0368/16
Souhlas se vstupem na pozemek a kácením dřevin - k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava - statutární město Ostrava
 
Usnesení číslo: 2127/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s bezúplatným vstupem investora stavby:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 43/56

statutární město Ostrava
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
IČO: 008 45 451

na pozemky:
-  p.č. 1212/1, ostatní plocha, dráha, o výměře 4404 m2,
-  p.č. 3337, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2299 m2,
- p.č. 3336/1, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 806 m2,
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

za účelem provedení kácení těchto dřevin:
- topol černý - dvojkmen, obvod 169 cm - na výše uvedeném pozemku p.č. 1212/1,
- bříza bělokorá - obvod kmene 81 cm - na výše uvedeném pozemku p.č. 1212/1,
- pámelník, topoly - nálety, o ploše 8 m2 - na výše uvedeném pozemku p.č. 1212/1,
- jasan, topol, javor - nálety, o ploše 10 m2 - na výše uvedeném pozemku p.č. 1212/1,
- jasan ztepilý, obvod kmene 38 cm - na výše uvedených pozemcích p.č. 3337 a p.č. 3336/1,

a to v rámci realizace stavby "Prodloužení sběrače B do Radvanic", za splnění podmínek, že:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných pozemků technikou,
- veškeré práce, včetně odstranění veškeré dřevní hmoty a následného úklidu pozemků, budou
provedeny na vlastní náklady investora stavby,
- bude-li určena náhradní výsadba, jako kompenzace ekologické újmy, zabezpečí tuto na vlastní
náklady investor stavby,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) zplnomocňuje
 obchodní společnost:

Ostravské vodárny a kanalizace a.s.
sídlo: Ostrava - Moravská Ostrava, Nádražní 28/3114, PSČ 729 71
IČO: 451 93 673

aby jménem městského obvodu Slezská Ostrava jednala ve věci podání žádosti o kácení níže
uvedených dřevin:
- topol černý - dvojkmen, obvod 169 cm - na pozemku p.č. 1212/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava,
- bříza bělokorá - obvod kmene 81 cm - na pozemku p.č. 1212/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava,
- pámelník, topoly - nálety, o ploše 8 m2 - na pozemku p.č. 1212/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava,
- jasan, topol, javor - nálety, o ploše 10m2 - na pozemku p.č. 1212/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava,
- jasan ztepilý, obvod kmene 38 cm - na pozemcích p.č. 3337 a p.č. 3336 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 44/56

a to v rámci realizace stavby "Prodloužení sběrače B do Radvanic" a ve správním řízení, k
přebírání veškerých písemností a vzdání se práva na odvolání.

Zplnomocnění se vydává na dobu určitou, do 31.12. 2018.
 
3) rozhodla
 uzavřít dohodu o plné moci s obchodní společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem

Ostrava - Moravská Ostrava, Nádražní 28/3114, PSČ 729 71, IČO: 451 93 673, dle bodu 2 tohoto
usnesení.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0369/16
Výpověď nájmů prostor sloužících podnikání v budovách na ulici Heřmanická v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Kosowski
 
Usnesení číslo: 2128/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď smlouvy o pronájmu nebytových prostor XX XXX v budově na adrese Heřmanická

XXXXXXX, Ostrava-Slezská Ostrava, uzavřené dne 28.6.1996, a smlouvy o nájmu nebytových
prostor XX XXX v budově na adrese Heřmanická XXXXXXX, Ostrava-Slezská Ostrava,
uzavřené dne 15.9.2003, učiněnou nájemcem:

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. v roce XXXX
sídlo: XXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX
IČO: XXX XX XXX

která je přílohou č. 1 předloženého materiálu, s tím, že nájemní vztahy skončí ke dni 1.9.2016,
dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0370/16
Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením práva provést stavbu, Právo vstupu
a vjezdu na pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ova,
Sl.Ova, Bronzová, p.Skopalová, do 50m", k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ
Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 2129/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) nesouhlasí



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 45/56

 s umístěním zemní přípojky NN na/v části pozemku p.č. 1677/2 (ul. Bronzová) v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Ova, Sl.Ova, Bronzová, p.Skopalová, do 50m" investora
stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) nesouhlasí
 s udělením práva provést stavbu zemní přípojky NN na/v části pozemku p.č. 1677/2 (ul.

Bronzová) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Ova, Sl.Ova, Bronzová,
p.Skopalová, do 50m", investorovi stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 neuzavřít smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku p.č. 1677/2, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 10 bm z celkové výměry 4413 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, v rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby, a to zemní přípojky NN, v rámci projektu "Ova, Sl.Ova, Bronzová,
p.Skopalová, do 50m", dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 neuzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku

p.č. 1677/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 10 bm z celkové výměry 4413 m2, v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle
zákresu ve snímku katastrální mapy, ve prospěch budoucího oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je právo na vlastní náklady zřídit stavbu, a
to zemní přípojku NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"), na/v pozemku, resp. části
pozemku p.č. 1677/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,
Součást distribuční soustavy provozovat a udržovat a povinnost trpět zřízení Součásti distribuční



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 46/56

soustavy na shora uvedeném pozemku, její provoz a údržbu, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0371/16
Souhlas s realizací stavby, bezúplatným vstupem a právem provést stavbu v k.ú.
Koblov, obec Ostrava - manž. Kornerovi
 
Usnesení číslo: 2130/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s realizací stavby, bezúplatným vstupem a právem provést stavbu na pozemku p.č. 2034/1,

ostatní plocha, ostatní komunikace, v délce 65 bm z celkové výměry 3443 m2, v k.ú. Koblov,
obec Ostrava, jehož správa je dle čl. 9 obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy
č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění, a v souladu s údaji zapsanými v katastru
nemovitostí svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava, za účelem realizace úpravy stávající
účelové komunikace - zpevnění povrchu (ulice Lámař), z důvodu zlepšení technického stavu
části účelové komunikace, která slouží jako přístupová komunikace k pozemku p.č. 261 v k.ú.
Koblov, obec Ostrava (ve vlastnictví žadatelů), žadatelů:

XXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX

za splnění těchto podmínek:
- stavba bude zřízena na vlastní náklady,
- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětného pozemku technikou,
- stavební úpravy nesmí narušit odtokové poměry a zhoršit přístupy a příjezdy k vedlejším
nemovitým věcem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0372/16
Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením práva provést stavbu, Právo vstupu
a vjezdu na pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost, k.ú. Kunčičky, obec
Ostrava - KPDH strojírna s.r.o.
 
Usnesení číslo: 2131/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 47/56

1) souhlasí
 s umístěním STL plynovodní přípojky včetně jejích součástí, příslušenství, opěrných a

vytyčovacích bodů na/v části pozemku p.č. 1253/4 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, za účelem
realizace dílčí stavby "D.2.1-STL. Plynovodní přípojka", v rámci hlavního projektu "Dostavba
areálu KPDH strojírna s.r.o.", na pozemku p.č. 1223 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, investora
stavby:

KPDH strojírna s.r.o.
sídlo: Střádalů 681/68, Kunčičky, 718 00 Ostrava
IČO: 285 69 032

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) souhlasí
 s udělením práva provést stavbu STL plynovodní přípojky včetně jejích součástí, příslušenství,

opěrných a vytyčovacích bodů na/v části pozemku p.č. 1253/4 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava,
za účelem realizace dílčí stavby "D.2.1-STL. Plynovodní přípojka", v rámci hlavního projektu
"Dostavba areálu KPDH strojírna s.r.o.", na pozemku p.č. 1223 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava,
investorovi stavby:

KPDH strojírna s.r.o.
sídlo: Střádalů 681/68, Kunčičky, 718 00 Ostrava
IČO: 285 69 032

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 o uzavření smlouvy o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku p.č. 1253/4, orná půda,

o výměře 12,4 bm z celkové výměry 259 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, v rozsahu podle
zákresu ve snímku katastrální mapy, s investorem stavby:

KPDH strojírna s.r.o.
sídlo: Střádalů 681/68, Kunčičky, 718 00 Ostrava
IČO: 285 69 032

za účelem provedení stavby, a to STL plynovodní přípojky včetně jejích součástí, příslušenství,
opěrných a vytyčovacích bodů, k pozemku p.č. 1223 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, za účelem
realizace dílčí stavby "D.2.1-STL. Plynovodní přípojka", v rámci hlavního projektu "Dostavba
areálu KPDH strojírna s.r.o.", na pozemku p.č. 1223 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k části

pozemku p.č. 1253/4, orná půda, o výměře 12,4 bm z celkové výměry 259 m2, v k.ú.
Kunčičky, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu
ve snímku katastrální mapy, ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité
věci - pozemku p.č. 1223 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 48/56

KPDH strojírna s.r.o.
sídlo: Střádalů 681/68, Kunčičky, 718 00 Ostrava
IČO: 285 69 032

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je právo oprávněné osoby na vlastní náklady
zřídit stavbu, a to STL plynovodní přípojku včetně jejích součástí, příslušenství, opěrných a
vytyčovacích bodů (dále jen "Plynárenské zařízení"), na/v pozemku, resp. části pozemku p.č.
1253/4 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem, provozovat
ji a udržovat ji a povinnost povinné osoby trpět zřízení Plynárenského zařízení na/v shora
uvedeném pozemku, jeho provoz a údržbu.

S právem zřízení výše uvedeného Plynárenského zařízení je spojeno právo oprávněné osoby
vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem
prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Plynárenského zařízení a právo provádět na
Plynárenském zařízení úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti.   

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou a v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a to za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši.
V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková
výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0373/16
Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením práva provést stavbu, Právo vstupu
a vjezdu na pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "REKO
MS Ostrava - Bernerova + 5", k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - RWE GasNet, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 2132/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vedení NTL plynovodu, 26 plynovodních přípojek, včetně jejich součástí,

příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, na/v částech pozemků p.č.: 2449, 2456/1, 2479,
2483, 2493, 2511, 2512, 2526/1, 2539, 2540, 2541/1, 2541/3, 2549, 2550, 2551, 5034, 5636, vše
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "REKO MS Ostrava - Bernerova + 5"
investora stavby:

RWE GasNet, s.r.o.
sídlo: Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 401 17
IČO: 272 95 567

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) souhlasí



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 49/56

 s udělením práva provést stavbu vedení NTL plynovodu, 26 plynovodních přípojek, včetně jejich
součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, na/v částech pozemků p.č.: 2449, 2456/1,
2479, 2483, 2493, 2511, 2512, 2526/1, 2539, 2540, 2541/1, 2541/3, 2549, 2550, 2551, 5034,
5636,  vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "REKO MS Ostrava - Bernerova
+ 5", investorovi stavby:

RWE GasNet, s.r.o.
sídlo: Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 401 17
IČO: 272 95 567

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 o uzavření smlouvy o udělení práva vstupu a vjezdu na:

- část pozemku p.č. 2449, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 9 bm z celkové výměry
2176 m2,
- část pozemku p.č. 2456/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 52 bm z celkové výměry 2711 m2,
- část pozemku p.č. 2479, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 180 bm z celkové
výměry 2310 m2,
- část pozemku p.č. 2483, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 9 bm z celkové výměry
772 m2,
- část pozemku p.č. 2493, ostatní plocha, zeleň, o výměře 177 bm z celkové výměry 2723 m2,
- část pozemku p.č. 2511, ostatní plocha, zeleň, o výměře 23 bm z celkové výměry 1647 m2,
- část pozemku p.č. 2512, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 10 bm z celkové výměry
813 m2,
- část pozemku p.č. 2526/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 317 bm z celkové výměry 5516 m2,
- část pozemku p.č. 2539, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 41 bm z celkové výměry
856 m2,
- část pozemku p.č. 2540, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 17 bm z celkové výměry
4654 m2,
- část pozemku p.č. 2541/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 43 bm z celkové výměry
259 m2,
- část pozemku p.č. 2541/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 35 bm z celkové výměry
219 m2,
- část pozemku p.č. 2549, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 147 bm z celkové výměry
938 m2,
- část pozemku p.č. 2550, ostatní plocha, zeleň, o výměře 11 bm z celkové výměry 855 m2,
- část pozemku p.č. 2551, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 77 bm z celkové výměry
3747 m2,
- část pozemku p.č. 5034, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1 bm z celkové výměry
3995 m2,
- část pozemku p.č. 5636, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 58 bm z celkové výměry
133 m2,
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to v rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální
mapy, s investorem stavby:

RWE GasNet, s.r.o.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 50/56

sídlo: Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 401 17
IČO: 272 95 567

za účelem provedení stavby, a to vedení NTL plynovodu, 26 plynovodních přípojek, včetně jejich
součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, v rámci projektu "REKO MS Ostrava -
Bernerova + 5", dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k:

- části pozemku p.č. 2449, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 9 bm z celkové výměry
2176 m2,
- části pozemku p.č. 2456/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 52 bm z celkové výměry 2711 m2,
- části pozemku p.č. 2479, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 180 bm z celkové
výměry 2310 m2,
- části pozemku p.č. 2483, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 9 bm z celkové výměry
772 m2,
- části pozemku p.č. 2493, ostatní plocha, zeleň, o výměře 177 bm z celkové výměry 2723 m2,
- části pozemku p.č. 2511, ostatní plocha, zeleň, o výměře 23 bm z celkové výměry 1647 m2,
- části pozemku p.č. 2512, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 10 bm z celkové výměry
813 m2,
- části pozemku p.č. 2526/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 317 bm z celkové výměry 5516 m2,
- části pozemku p.č. 2539, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 41 bm z celkové výměry
856 m2,
- části pozemku p.č. 2540, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 17 bm z celkové výměry
4654 m2,
- části pozemku p.č. 2541/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 43 bm z celkové
výměry 259 m2,
- části pozemku p.č. 2541/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 35 bm z celkové
výměry 219 m2,
- části pozemku p.č. 2549, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 147 bm z celkové výměry
938 m2,
- části pozemku p.č. 2550, ostatní plocha, zeleň, o výměře 11 bm z celkové výměry 855 m2,
- části pozemku p.č. 2551, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 77 bm z celkové výměry
3747 m2,
- části pozemku p.č. 5034, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1 bm z celkové výměry
3995 m2,
- části pozemku p.č. 5636, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 58 bm z celkové výměry
133 m2,
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to v rozsahu daném geometrickým plánem
vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, ve prospěch budoucího oprávněného:

RWE GasNet, s.r.o.
sídlo: Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 401 17
IČO: 272 95 567



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 51/56

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je právo oprávněného na vlastní náklady zřídit
stavbu, a to vedení NTL plynovodu, 26 plynovodních přípojek, včetně jejich součástí,
příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen "Plynárenské zařízení"), na/v pozemcích,
resp. částech pozemků p.č.: 2449, 2456/1, 2479, 2483, 2493, 2511, 2512, 2526/1, 2539, 2540,
2541/1, 2541/3, 2549, 2550, 2551, 5034, 5636, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a
to vhodným a bezpečným způsobem, Plynárenské zařízení provozovat a udržovat, opravovat,
příp. odstranit a povinnost povinného trpět zřízení tohoto Plynárenského zařízení na/v shora
uvedených pozemcích, jeho provoz a údržbu.

S právem zřízení výše uvedeného Plynárenského zařízení je spojeno právo oprávněného
vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za
účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Plynárenského zařízení a právo provádět na
Plynárenském zařízení úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou a v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a to za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši.
V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková
výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0374/16
Zrušení bodů usnesení - p. Holubová, p. Biskupová, Ing. Mokrý, p. Slišková, p.
Jurková
 
Usnesení číslo: 2133/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 a) bod 1d) svého usnesení č. 1838/RMOb-Sle/1418/35 ze dne 20.4.2016, kterým:

1. rozhodla o nájmech bytů, konkrétně o nájmu:
d) bytu č. X, o velikosti 1+1 (43,55 m2), s koupelnou a WC, s lokálním topením na pevná
paliva, v domě na ulici XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, paní
XXXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši
2.831,- Kč měsíčně, na dobu určitou, od 1.5.2016 do 31.10.2016; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

b) bod 1e) svého usnesení č. 1932/RMOb-Sle/1418/37 ze dne 16.5.2016, kterým:

1. rozhodla o nájmech bytů, konkrétně:
e) bytu č. X, o velikosti 1+0 (21,76 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením,
v domě na ulici XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, panu
XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, za smluvní nájemné ve výši 1.197,- Kč



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 52/56

měsíčně, za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní
jiné povinnosti vyplývající z nájmu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, před podpisem
nájemní smlouvy, na dobu určitou, od 1.6.2016 do 31.5.2017; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

c) bod 1g) svého usnesení č. 1932/RMOb-Sle/1418/37 ze dne 16.5.2016, kterým:

1. rozhodla o nájmech bytů, konkrétně:
g) bytu č. X, o velikosti 1+1 (41,12 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým
topením, v domě na ulici XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, paní
XXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 2.467,- Kč měsíčně, za splnění podmínky,
že pronajímateli dá peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z
nájmu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, před podpisem nájemní smlouvy, na dobu
určitou, od 1.6.2016 do 31.5.2017; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

d) bod 1ch) svého usnesení č. 1932/RMOb-Sle/1418/37 ze dne 16.5.2016, kterým:

1. rozhodla o nájmech bytů, konkrétně:
ch) bytu č. X, o velikosti 1+1 (43,91 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, v
domě na ulici XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, paní XXXXX
XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 2.415,- Kč měsíčně, za splnění podmínky,
že pronajímateli dá peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z
nájmu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, před podpisem nájemní smlouvy, na dobu
určitou, od 1.6.2016 do 31.5.2017; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

e) bod 1c) svého usnesení č. 2058/RMOb-Sle/1418/39 ze dne 13.6.2016, kterým:

1. rozhodla o nájmech bytů, konkrétně:
c) bytu č. X, o velikosti 1+1 (42,30 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením,
v domě na ulici XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX,
paní XXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 2.419,- Kč měsíčně, na dobu určitou,
od 1.7.2016 do 30.6.2018; za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne 31.5.2016,
kterou jí byl pronajat byt  č. XX, o velikosti 1+0 (30,53 m2), v domě na ulici XXXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy; dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

f) bod 2 svého usnesení č. 2058/RMOb-Sle/1418/39 ze dne 13.6.2016, kterým:

1. rozhodla
ukončit nájemní smlouvu ze dne 31.5.2016, kterou byl pronajat byt č. XX, o velikosti 1+0 (30,53
m2), v domě na ulici XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX,
dohodou s nájemcem, paní XXXXX XXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, ke
dni 30.6.2016, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 53/56

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0375/16
Projednání uzavření dohod o realizaci stavby v k.ú. Slezská Ostrava, v obci Ostrava -
RWE GasNet, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 2134/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření níže uvedených dohod, ve znění přílohy č. 2, č. 3 a č. 4 předloženého materiálu:

a) Dohoda o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení a o
právu provést stavbu ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., dohoda číslo: 7700071323/32,
b) Dohoda o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení a o
právu provést stavbu ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., dohoda číslo: 7700071323/35,
c) Dohoda o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení a o
právu provést stavbu ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., dohoda číslo: 7700071323/38,

s žadatelem:

RWE GasNet, s.r.o.
sídlo: Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 401 17
IČO: 272 95 567

týkající se odběrného místa:

1. stavby, a to budovy s č.p. 1466, bytový dům, která je součástí pozemku p.č. 2521 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava (ulice Nová osada, adresní místo Nová osada 1466/4) - dohoda číslo:
7700071323/32 ve znění přílohy č. 2,

2. stavby, a to budovy s č.p. 1461, bytový dům, která je součástí pozemku p.č. 2519 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava (ulice Nová osada, adresní místo Nová osada 1461/8) - dohoda číslo:
7700071323/35 ve znění přílohy č. 3,

3. stavby, a to budovy s č.p. 1465, bytový dům, která je součástí pozemku p.č. 2517 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava (ulice Kepkova, adresní místo Kepkova 1465/3) - dohoda číslo:
7700071323/38 ve znění přílohy č. 4,

vše v rámci projektu "REKO MS Ostrava - Bernerova +5", dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 54/56

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0376/16
Změna usnesení - Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, stavba
"Optické připojení objektu GTSN v areálu Vodojem Hladnov" - T-Mobile Czech
Republic a.s.
 
Usnesení číslo: 2135/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 své usnesení č. 1573/RMOb-Sle/1418/30 ze dne 10.02.2016, kterým:

1. rozhodla

o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.p.č. 180/35, ostatní plocha,
ostatní komunikace,  o výměře 14,55 bm z celkové výměry 4343 m2, v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2068-576/2009 ze dne 18.05.2009, ve
prospěch oprávněného:

T-Mobile Czech Republic a.s.
sídlo: Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4
IČO: 649 49 681

za účelem zřízení a provozování HDPE ochranných trubek určených pro optické sdělovací vedení
(dále jen "Stavba") vlastním nákladem v rámci projektu "Optické připojení objektu GTSN v
areálu Vodojem Hladnov".

Obsahem věcného břemene - služebnosti je právo zřízení a provozování Stavby na vlastní
náklady, a to na pozemku, resp. na části pozemku p.p.č. 180/35 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a
to vhodným a bezpečným způsobem, provozovat ji a udržovat, a povinnost trpět zřízení Stavby
na shora uvedeném pozemku, její provoz a údržbu.

S právem zřízení výše uvedené stavby je spojeno právo oprávněného vstupovat a vjíždět na
předmětný pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, opravy nebo
údržby Stavby a práva provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její
výkonnosti tak, jak je zakresleno v geometrickém plánu č. 2068-576/2009 ze dne 18.05.2009.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úplatu ve  výši
7.275,- Kč + DPH v zákonné výši, t.j. 500,- Kč/bm + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena
do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene po podpisu
smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

a to takto:

1. rozhodla

o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.p.č. 180/35, ostatní plocha,
ostatní komunikace,  o výměře 14,55 bm z celkové výměry 4343 m2, v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2068-576/2009 ze dne 18.05.2009, ve
prospěch oprávněného:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 55/56

T-Mobile Czech Republic a.s.
sídlo: Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4
IČO: 649 49 681

za účelem zřízení a provozování HDPE ochranných trubek určených pro optické sdělovací vedení
(dále jen "Stavba") vlastním nákladem v rámci projektu "Optické připojení objektu GTSN v
areálu Vodojem Hladnov".

Obsahem věcného břemene - služebnosti je právo zřízení a provozování Stavby na vlastní
náklady, a to na pozemku, resp. na části pozemku p.p.č. 180/35 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a
to vhodným a bezpečným způsobem, provozovat ji a udržovat, a povinnost trpět zřízení Stavby
na shora uvedeném pozemku, její provoz a údržbu.

S právem zřízení výše uvedené stavby je spojeno právo oprávněného vstupovat a vjíždět na
předmětný pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, opravy nebo
údržby Stavby a práva provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její
výkonnosti tak, jak je zakresleno v geometrickém plánu č. 2068-576/2009 ze dne 18.05.2009.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úplatu ve
  výši 7.275,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 500,- Kč/bm + DPH v zákonné výši, která bude
uhrazena do 30 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene po
doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0377/16
Projednání uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene a právu provést stavbu - p. Seidler
 
Usnesení číslo: 2136/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a právu

provést stavbu zn.: MS/0932/13-B ze dne 15.10.2013, týkající se pozemku p.č. 2016, ostatní
plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, s žadatelem:

Petr Seidler, r. nar. 1963
bytem: Družstevní 216/101, 725 26 Ostrava - Krásné Pole

kterým se:
-  článek II. odst. 1 mění v obsahu práva provést stavbu, a to tak, že se rozšiřuje o právo provést
stavbu jednotné kanalizace,
-  článek III. odst. 1 mění v obsahu souhlasu se vstupem na pozemek, a to tak, že se rozšiřuje
výslovný souhlas se vstupem na pozemek o účel umístění a realizace jednotné kanalizace,
-  článek IV. odst. 4 mění v obsahu zřízení věcného břemene, a to tak, že se zřízení věcného
břemene rozšiřuje o právo umístění a realizaci stavby - jednotné kanalizace,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 56/56

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0378/16
Projednání přidělení bytu do nájmu v KoDuS
 
Usnesení číslo: 2137/RMOb-Sle/1418/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (42,30 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, v

domě na ulici XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, paní
XXXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 2.419,- Kč měsíčně, na
dobu určitou, od 1.7.2016 do 30.6.2018, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 


	rada usneseni  predloha
	PrehledUsn(3).pdf

